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Folketinget - Skatteudvalget

Jeg skal herved orientere udvalget om, at Kommissionen i brev af 
12. maj 2009 har bedt Danmark om at ændre bundfradragsord-
ningen for drivhusgartnerier, der blev indført ved lov 528 af 17. 
juni 2008, på en sådan måde, at den opfylder de relevante krav i 
miljøretningslinjerne for statsstøtte. Ordningen medførte, at af-
giftsbelastningen for gartnerierne kommer ned på nul og dermed 
under minimumsafgifterne i energibeskatningsdirektivet. For at 
loven kommer i overensstemmelse med energibeskatningsdirek-
tivet og statsstøttereglerne, skal gartnerierne betale minimumsaf-
gifterne. Fra 1. januar 2010 opfyldes kravet om at respektere mi-
nimumsafgifterne som følge af vedtagelsen af lov 527 af 12. juni 
2009.

Kommissionen har i øvrigt den 17. juni 2009 truffet afgørelse i 
statsstøttesag C 41/2006 om afgiftsfritagelse for industriens kvo-
teomfattede brændselsforbrug (dobbeltregulering med kvoter og 
afgifter). Dette betød en negativ afgørelse vedrørende fortiden 
men en godkendelse, hvis vi respekterer minimumsafgifterne, 
hvilket sker 1. januar 2010. Det må anses for overvejende sand-
synligt, at Kommissionen kommer frem til det samme resultat i 
forbindelse med gartnernes bundfradrag.

Kommissionen har endvidere i brevet af 12. maj 2008 meddelt, at 
Kommissionen vil overveje at indlede proceduren efter traktatens 
artikel 88, stk. 3 (den formelle høringsprocedure i statsstøttesager 
inden Kommissionen træffer sin endelige afgørelse), hvis Dan-
mark ikke ændrer bundfradraget for gartnerne. Denne procedure 
vil ikke kunne være afsluttet inden udgangen af 2009. Herved vil 
lov 528 af 17. juni 2008 ikke kunne træde i kraft som vedtaget, 
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idet det ikke har været forudset, at den skulle kunne få tilbagevirkende kraft. Dette 
skyldes bl.a. at den indebærer en forhøjelse af nogle afgifter og nedsættelse af an-
dre. Da energileverandørerne har udfaktureret deres leverancer med de oprindelige 
satser, vil det ikke være praktisk muligt at regulere satserne med tilbagevirkende 
kraft.

På denne baggrund har det ikke noget formål at opretholde sagen ved Kommissio-
nen med henblik på at få en formel afgørelse, som først vil kunne foreligge efter 1. 
januar 2010. Jeg har derfor besluttet, at sagen trækkes tilbage fra Kommissionen.   

Kristian Jensen

/Hans Larsen


